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Virksomheder 

J.nr. MST-1272-00101 

Ref. Anlhh/Soeje 

Dato: 16. aug. 2019 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Havbundssedimentdepot - Horsens Havn 

Virksomhedens adresse 
Del af Ove Jensen Alle 46 A og Ove Jensen Alle 46 C, 8700 

Horsens 

CVR nummer 34566801 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet Den 13. august 2019 

Baggrunden for tilsynet Nedlukning af delområde A, Etape 2  

Varsling af tilsynet 7. august 2019 

Deltagere fra virksomheden Claus Holm Christensen og Michael Rasmussen 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Line Højgaard Henriksen 

Tilsynet omfattede Slutafdækning med rene materialer i delområdet 

Materiale udleveret   

 

Delområde A på Etape 2 på Havbundssedimentdepot Horsens Havn.  
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Håndhævelser 

Tilsynet har ikke omfattet håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Miljøgodkendelse til opfyldning af et 65.000 m2 indspulingsbassin med 

forurenede materialer fra oprensning af sejlrender og havnebassiner, samt 

lettere forurenet jord. Horsens Kommune, 1. dec. 2010. 

2. Påbud om ændring af vilkår 33 vedr. slutafdækning på 

Havbundssedimentdepot – Horsens Havn, etape II. Miljøstyrelsen, 26. feb. 

2016. 

 

Gennemgang af miljøforhold mht. nedlukning af delområde A, Etape 2 

Delområde A, Etape 2 blev besigtiget med henblik på at vurdere om vilkår i påbud fra 2016 er 

overholdt. Der er i påbuddet stillet vilkår til ”Tykkelse af slutafdækning”, ”dokumentation for 

ren jord” og ”mængden af jord og rene materialer”. 

 

Følgende områder blev gennemgået: 

 

Areal nordøst for Vittrup Seafoods fabriksbygning 
Miljøstyrelsen vurderer i brev den 20. sept. 2018: 

”Der er udført boringer med jordanalyser, jf. notat fra Cowi fremsendt den 26. juni 

2017. Ud fra analysedata og formodet kote, vurderer Miljøstyrelsen, at nordligt 

areal + areal med dækningssten er dækket af ca. 50 cm ren jord/dækningssten, og 

kan betragtes som slutafdækket.”  

 

Græsarealet nordøst for Vittrup Seafood er forlænget forbi bygningen mod sydøst i 

et mindre område, se foto 1. Der er fremsendt dokumentation for udlægning af 

sand og harpet muld i dette mindre område. På den baggrund accepteres 

dokumentationen for slutafdækningen for dette område. 

 

 
Foto 1. Græsareal forlænget forbi kontorbygning. 
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Befæstet område vest for Vittrup Seafoods bygning, foto 2. 
Miljøstyrelsen vurderer i brev den 20. sept. 2018: 

”Der er udført boringer med jordanalyser. Ud fra analysedata og formodet kote, 

vurderer Miljøstyrelsen, at nordligt areal + areal med dækningssten er dækket af 

ca. 50 cm ren jord/dækningssten, og kan betragtes som slutafdækket.” 

 

 

Foto 2. Befæstet område vest for Vittrup Seafoods bygninger. 

 

Området sydøst for Vittrup Seafoods bygning 

Der er udlagt sand fra grusgrav på arealet, se foto 3. Slutafdækningen er ikke ført ud på 

digerne. Der er to steder udført boringer, der viser, at der er udlagt 50 cm sand. Sand fra 

grusgrav antages at være rent. Der er fremsendt bilag vedr. levering og betaling af sandet 

(4.021 m3). 

 

 
Foto 3. Slutafdækning på området sydøst for bygninger. 

 

På tilsynet kunne det konstateres, at sandet ikke gik helt ud til græsarealet, se foto. Horsens 

Havn vil snarest muligt udlægge sand og fremsende dokumentation for 

udlægning på det resterende areal. 

Der er efterfølgende den 15. august 2019 fremsendt dokumentation for udlægning af sand i 

det resterende areal med en mængde på 111 tons sand. 

 

Arealet under Vittrup Seafoods bygninger 
Miljøstyrelsen vurderer i tilsynsrapport af 23. maj 2017: 

Mht. slutafdækning under Wittrup Seafood bygningen vurderer Miljøstyrelsen, at 

½ m betondæk vil leve op til formålet med slutafdækning, og kan derfor, med 
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baggrund i, at bygningen allerede er etableret, acceptere at slutafdækningen på det 

angivne areal udgøres af betondæk. 

 

Diger 

Diget på den nordøstlige og sydvestlige side af delområde A er besigtiget og dækket 

med kampesten, som forudsat i MGK af 2010.  

 

Slutkote 

Hosens Havn oplyser, at koten for delområde A ligger på ca. 2,5, som forudsat i 

Miljøgodkendelsen af 2010. Der er en svag overhøjde på 15 cm i arealet sydøst for 

bygningerne, som forventes at sætte sig i løbet af kort tid. 

 

Opsummering: 

 Tilsynet fandt, at vilkår om nedlukning for delområde A, Etape 2 mht. 

slutafdækning er overholdt, bortset fra et mindre areal op mod 

græsarealet. Horsens Havn vil hurtigst muligt slutafdække dette 

område og fremsende dokumentation. Der er efterfølgende den 15. 

august 2019 fremsendt dokumentation for udlægning af sand i det 

resterende areal. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen.  

 


